Objeto de la
partida
INGRESOS
1.1

Total 1.1
GASTOS
2.1

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
DIRECCION PRESUPUESTARIA Y FINANCIERA
EJECUCION DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS
CORRESPONDIENTE A LOS MESES ENERO-FEBRERO, 2022
(VALORES EN RD$)

Cuenta
Contable Descripcion de la cuenta Presupuesto, 2022

Enero
1.11.1.01 Alquiler De Cafeterias 20,000.00
1.1.1.2.02 Ingresos Por Fotocopias E Internet 3,854.20
1.1.1.4.02 Perdida De Carnet Empleados 700.00
1.1.1.4.04  Confeccion Carnet Alguaciles 500.00
1.1.1.7.01 Ingresos Por Certificacion Juramentacion Abogado 10,200.00
1.1.1.7.02 Ingresos Por Certificacion Juramentacion Notario 2,000.00
1.1.1.7.04 Ingresos Por Certificacion Deposito De Protocolo 3,000.00
1.1.1.7.07 Ingresos Por Certificacion Inform Relativa Ofic. Justicia 3,000.00
1.1.1.8.01 Ingresos Por Registros Actos Notariales Y Equivalentes 2,050.00
1.1.2.98.99 Otros Ingresos 5,801,732.79
1.1.4.1.02  Transf. Corrientes De La Administracion Central
Total Ingresos 5,847,036.99

2.1.1.1.01 Sueldos Empleados Fijos 4,098,312,846.00 291,263,182.84
2.1.1.1.02 Sueldos al personal igualado 124,878,522.00

2.1.1.2.03 Suplencias 88,729,283.00 8,868,826.68
2.1.1.2.05 Periodo probatorio de ingreso a carrera 3,138,296.00

2.1.1.2.08 Empleados Temporales - 11,571,084.42
2.1.1.3.01 Sueldos Al Personal Fijo En Tramite De Pensiones 16,293,590.00 1,401,985.94
2.1.1.4.01 Regalia Pascual 321,135,580.00 698,314.78
2.1.1.5.03 Prestacion laboral por desvinculacion 6,225,533.00

2.1.1.6.01 Vacaciones 316,979,450.00 30,454,704.44
2.1.2.1.01 Primas Por Antiguedad 18,435,918.00 16,000.00
2.1.2.2.01 Compensacion Por Gastos De Alimentacion 146,173,511.00 10,167,500.00
2.1.2.2.03 Pago De Horas Extr, H/E Fin De Afio (Rglto 523-09) 10,879,142.01 888,816.67
2.1.2.2.04 Prima De Transporte 222,828,117.99 17,764,669.06
2.1.2.2.05 Compensacion Servicios De Seguridad 103,310,807.00 8,560,155.34
2.1.2.2.08 Compensaciones especiales 4,038,865.00

2.1.2.2.09 Bono por desempefio a servidores de carrera 190,856,484.01

2.1.2.2.11 Compensacion Gastos Alimenticio Militares - 1,973,400.00

DEVENGADO

Febrero
20,000.00
7,661.80
3,700.00
600.00
14,100.00
4,500.00
9,000.00
3,000.00
2,450.00
10,754,468.87
1,411,765,608.78
1,422,585,089.45

293,282,458.02
8,202,899.59

11,590,405.50
1,585,768.10
125,513.52

21,518,008.76
2,490.62
10,241,000.00
930,616.67
17,768,366.14
8,460,622.01

1,950,400.00

Acumulado
40,000.00
11,516.00

4,400.00
1,100.00
24,300.00
6,500.00
12,000.00
6,000.00
4,500.00
16,556,201.66
1,411,765,608.78
1,428,432,126.44

584,545,640.86
17,071,726.27

23,161,489.92
2,987,754.04
823,828.30

51,972,713.20
18,490.62
20,408,500.00
1,819,433.34
35,533,035.20
17,020,777.35

3,923,800.00




Objeto de la Cuenta

partida Contable
2.1.2.2.15
2.1.3.1.01
2.1.3.1.03
2.1.3.2.01
2.1.4.2.01
2.1.4.2.02
2.1.4.2.03
2.1.4.2.04

Total 2.1

2.2 2.21.2.01
2.2.1.3.01
2.2.1.4.01
2.2.15.01
2.2.1.6.01
2.2.1.7.01
2.2.1.8.01
2.2.2.1.01
2.2.2.2.01
2.2.3.1.01
2.2.3.2.01
224101
2.2.4.1.02
224401
2.25.1.01
2.2.5.3.04
2.25.4.01
2.2.5.8.01
2.2.5.9.01
2.2.6.2.01
2.2.6.3.01
2.2.7.1.01

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

DIRECCION PRESUPUESTARIA Y FINANCIERA

EJECUCION DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS
CORRESPONDIENTE A LOS MESES ENERO-FEBRERO, 2022
(VALORES EN RD$)

Descripcion de la cuenta

Compensacion

Dietas En El Pais

Dietas Militares

Gastos De Representacion En El Pais

Bono Escolar

Gratificaciones Por Pasantias
Gratificaciones Por Aniversario De Institucion
Bono Navidefio

Servicios Telefénico De Larga Distancia
Teléfono Local

Telefax Y Correos

Servicio De Internet Y Television Por Cable
Energia Eléctrica

Agua

Recoleccidn De Residuos Sdlidos
Publicidad Y Propaganda

Impresién Y Encuadernacion

Viaticos Dentro Del Pais

Viaticos Fuera Del Pais

Pasajes Nacionales

Pasajes Internacionales

Peaje

Alquilleres Y Rentas De Edificios Y Locales
Alquiler de equipo de oficina y muebles
Alquileres De Eg. De Transp, Traccion Y Elevacion
Otros Alquileres

Licencias Informaticas

Seguro De Bienes Muebles

Seguros De Personas

Obras Menores En Edificaciones

Presupuesto, 2022

32,014,970.99
199,489,406.01
88,492,072.00

70,577,000.00

6,062,789,394.01

3,395,501.00
52,303,187.00
311,121.00
61,932,085.00
134,148,494.00
8,475,886.69
2,150,513.00
2,353,741.00
3,528,765.00
51,003,581.00
741,419.00
7,110,323.00
1,070,720.00
43,851,313.00
5,102,550.00

1,982,417.00
84,498,282.00
2,475,361.00
624,354,324.01
76,373,287.99

822,200.00
1,770,600.00
15,799,913.21
1,050,000.00
193,816.65
322,671,612.39

725,936,782.42
360,367.32
4,672,146.25
43,239.69
7,310,544.65
12,939,763.02
8,955.59
8,000.00

170,611.00
3,166,360.16

112,591.17
292,226.40
126,544.00
7,275,532.21

120,973.60
9,116,144.40
21,515.86
63,003,073.60
115,684.90

DEVENGADO

59,100.00
620,800.00
1,903,700.00
15,774,676.87

67,033.36
253,457.10
64,000,000.00
458,337,316.26
368,964.41
4,713,147.95
42,609.62
5,930,164.00
8,374,063.97
623,470.90
270,267.40
332,448.64
31,848.11
4,694,390.16
111,764.90
91,885.89

36,262.00
4,084,503.42

375,722.78
37,826.08
7,002,043.74

59,676,185.60
4,904,245.04

59,100.00
1,443,000.00
3,674,300.00

31,574,590.08
1,050,000.00
260,850.01
322,925,069.49
64,000,000.00

1,184,274,098.68

729,331.73
9,385,294.20
85,849.31
13,240,708.65
21,313,826.99
632,426.49
278,267.40
332,448.64
202,459.11
7,860,750.32
111,764.90
204,477.06
292,226.40
162,806.00
11,360,035.63

375,722.78
158,799.68
16,118,188.14
21,515.86
122,679,259.20
5,019,929.94




Objeto de la Cuenta

partida

Total 2.2
2.3

Contable
2.2.7.1.02

2.2.7.1.07
2.2.7.2.01

2.2.7.2.03

2.2.7.2.06
2.2.7.2.08
2.2.7.2.99
2.2.8.2.01
2.2.8.3.01
2.2.8.5.01

2.2.8.5.02
2.2.8.5.03
2.2.8.6.01
2.2.8.6.02
2.2.8.6.03
2.2.8.7.01
2.2.8.7.02
2.2.8.7.03
2.2.8.7.04
2.2.8.7.05
2.2.8.7.06
2.2.8.7.07
2.2.8.8.01

2.2.8.8.02

2.29.1.01

23.1.1.01
2.3.1.3.03
23.1.4.01
2.3.2.1.01

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

DIRECCION PRESUPUESTARIA Y FINANCIERA

EJECUCION DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS
CORRESPONDIENTE A LOS MESES ENERO-FEBRERO, 2022
(VALORES EN RD$)

Descripcion de la cuenta

Servicios Especiales De Mantenimiento Y Reparaciol
Servicios de pintura y derivados con fin de higiene y
embellecimiento

Mantenimiento y rep de eq. de ofic y muebles

Mantenimiento y reparacion de equipo para computacion
Mantenimiento Y Rep. De Eq. De Transp, Tracc Y E.
Servicios de mantenimiento, reparacion, desmonte e instal
Reparacion Y Mant. Otros Equipos

Comisiones Y Cargos Bancarios

Servicios Sanitarios Médicos Y Veterinarios
Fumigacion

Lavanderia

Limpieza E Higiene

Eventos Generales

Festividades

Actuaciones deportivas

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios Juridicos

Servicios de Contabilidad y Auditoria

Servicios De Capacitacion

Servicios De Informatica Y Sistemas Computarizados
Otros Servicios Técnicos Profesionales

Servicios Seguridad Contratada

Impuestos

Derechos

Otras contrataciones de servicios

Alimentos Y Bebidas Para Personas
Productos Forestales

Madera, Corcho Y Sus Manufacturas
Hilados Y Telas

Presupuesto, 2022

14,233,994.00

1,817,347.00

24,250,031.00
10,376,671.00

12,568,055.00
2,377,188.00
1,757,868.00
75,709,295.00
793,924.00
658,000.00
2,481,014.00
1,794,398.00
17,553,521.01
2,184,686.00
2,277,311.00
22,909,325.00
240,734,108.00
11,673,464.00
15,864,326.00

1,629,177,397.71

23,871,951.02
1,729,759.00
2,629,705.00
992,696.00

2,121,670.09

2,157,398.22

1,235,690.55
8,200.00

40,173.10
2,560,077.69

224,370.00

1,935,980.00

708,279.54
4,129,527.29
8,671,341.26

132,656,981.56
2,286,722.27
35,231.00
29.95

DEVENGADO

608,321.10

1,104,091.99

75,826.00
1,186,263.27
192,000.00

27,461.00
4,531,592.44
13,000.00
1,368,810.00

388,456.00
1,060,260.00

599,180.40
706,500.08
10,098,870.08
8,719,751.46

132,382,198.43
677,372.08
101,716.00

24,253.99

2,729,991.19

3,261,490.21

75,826.00
2,421,953.82
200,200.00

67,634.10
7,091,670.13
13,000.00
1,593,180.00

388,456.00
2,996,240.00

599,180.40
1,414,779.62
14,228,397.37
17,391,092.72

265,039,179.99
2,964,094.35
136,947.00
29.95
24,253.99




Objeto de la Cuenta

partida

Contable

2.3.2.2.01
2.3.2.3.01
2.3.2.4.01
2.3.3.1.01

2.3.3.2.01
2.3.3.3.01
2.3.3.4.01
2.3.4.1.01
2.3.5.3.01
2.3.5.4.01
2.3.5.5.01
2.3.6.1.01
2.3.6.1.04
2.3.6.2.01
2.3.6.2.02
2.3.6.2.03
2.3.6.3.04
2.3.6.3.06
2.3.7.1.01
2.3.7.1.05
2.3.7.1.06
2.3.7.1.08
2.3.7.2.02

2.3.7.2.03
2.3.7.2.05
2.3.7.2.06
2.3.9.1.01
2.3.9.2.01
2.3.9.3.01
2.3.9.5.01
2.3.9.6.01

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

DIRECCION PRESUPUESTARIA Y FINANCIERA
EJECUCION DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS

CORRESPONDIENTE A LOS MESES ENERO-FEBRERO, 2022
(VALORES EN RD$)

Descripcion de la cuenta

Acabados Textiles

Prendas De Vestir

Calzados

Papel de escritorio

Papel Y Carton

Productos De Artes Gréficas

Libros Revista Y Periodicos

Productos Medicinales Para Uso Humano
Llantas Y Neumaticos

Articulos De Caucho

Plastico

Productos De Cemento

Productos De Yeso

Productos De Vidrio

Productos De Loza

Productos De Porcelana

Herramientas Menores

Accesorios De Metal

Gasolina

Aceites Y Grasas

Lubricantes

Gasoil Plantas Electricas

Productos fotoquimicos

Productos Quimicos De Uso Personal
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Pinturas, Lacas, Barn, Diluy Y Absor Para Pinturas
Utiles Y Materiales De Limpieza E Higiene
Utiles De Escritorio, Ofic, Inform Y De Ensefianza
Utiles Menores Médico, Quirurgicos O De Laboratoric
Utiles De Cocina Y Comedor

Productos Eléctricos Y Afines

Presupuesto, 2022

3,095,293.00
25,577,787.00
15,128,388.00
1,734,724.00

1,258,371.00
1,024,376.00

8,591,284.00

1,021,378.00
955,633.00
11,075,372.00
27,846,369.00

3,573,569.00
4,205,144.00
2,422,747.00
3,176,903.00
1,285,936.00
20,676,016.00
4,831,939.00

6,863,520.00

30,360.00
1,000.00

3,569.75
167,966.67

217,850.28
28,033.60
177,896.62
12,432.00

4,720.00
10,114.00
113,331.76
160.00
1,927,208.29
1,882,574.08
365.00

51,397.50

114,705.42
2,791.50
35,646.00
2,434.85
1,840,445.19

52,611.05
279,314.49

DEVENGADO

261,514.30
531.00

761,074.36
3,894.00
148,966.67
1,224.75

43,376.12
400,106.84
3,746.12
11,561.89
100,714.58

115.00
18,231.81
571,459.47
2,583,046.46
386.49
21,998.72
165,704.50

538,060.57
2,948.71
558,262.26
309,562.29
1,132,836.83
644,120.11
32,756.95
1,774,128.72

261,514.30
30,891.00
1,000.00

764,644.11
3,894.00
316,933.34
1,224.75
217,850.28
71,409.72
578,003.46
16,178.12
11,561.89
105,434.58
10,114.00
113,446.76
18,391.81
2,498,667.76
4,465,620.54
751.49
21,998.72
217,102.00

652,765.99
5,740.21
593,908.26
311,997.14
2,973,282.02
644,120.11
85,368.00
2,053,443.21




Objeto de la
partida

Total 2.3
2.4

Total 2.4
2.6

Total 2.6
Total general

Cuenta
Contable
2.3.9.8.01
2.3.9.9.01

2.4.1.1.01
2.4.1.2.01
2.4.1.2.02
2.4.1.2.06
24.1.4.01

2.4.1.6.01
2.4.2.2.01

2.4.2.2.04

2.6.1.1.01
2.6.1.3.01
2.6.1.9.01
2.6.2.1.01
2.6.4.1.01
2.6.4.7.01
2.6.5.4.01
2.6.5.5.01
2.6.5.6.01
2.6.6.2.02
2.6.8.3.01
2.6.9.9.01

2.7.1
2.7.2
2.7.3

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

DIRECCION PRESUPUESTARIA Y FINANCIERA

EJECUCION DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS
CORRESPONDIENTE A LOS MESES ENERO-FEBRERO, 2022
(VALORES EN RD$)

Descripcion de la cuenta

Otros Repuestos Y Accesorios Menores
Productos Y Utiles Varios N.I.P.
Pruductos y Utiles Varios (n.i.p)

Pensiones

Ayudas Y Donaciones Programadas A Hogares Y P.
Ayudas Y Donaciones Ocasionales A Hogares Y P.
Ayudas Y Donaciones A Viudas

Becas nacionales

Transf. Corrientes A Asoc Sin Fines De L.

Presupuesto, 2022

2,417,581.00

175,986,441.02
383,633,960.00
8,233,210.00
1,265,143.00
267,429.00
18,902,636.00

Transf. Corrientes A Inst. Descent. Y Autonoma No Financiera

Transf. Ctes. a Instituc. Desc. y Autonomas no
Financieras para el pago de energia eléctrica

Muebles De Oficina Y Estanteria

Equipo Computacional

Otros Mobiliarios Y Eq. No Identificados Precedenten
Equipos y aparatos audiovisuales

Automoviles y camiones

Equipo De Elevacion

Sistema De Aire Acondicionado, Calefaccion Y Ref. |
Equipos de comunicacion, telecomunicaciones y sefialamie
Eqg. De Generacion Eléctrica Y Afines

Equipos de seguridad

Programas de informatica

Otras estrictiras y objetos de valor

Obras en edificaciones
Infraestructura
Construcciones en bienes concesionados

412,302,378.00
27,047,423.00
49,586,957.00
290,955.00
15,768,090.00
4,772,727.00
640,405.00
2,726,630.00
25,443,140.00
1,412,760.00
23,243,910.00
5,162,331.00
156,095,328.00

32,136,274.00

4,229.66
17,922.08
26,293.54

9,327,356.55
29,410,355.14
132,757.84
54,247.81
329,407.63

29,926,768.42
667,443.04

178,770.00

2,620,511.17

3,466,724.21
901,314,613.16

DEVENGADO

24,036.55
94,476.91

11,012,185.05
29,416,420.12
132,757.84
-4,275.00
329,407.63

2,073,717.97
131,089,483.16

163,037,511.72
104,784.00
493,617.13
78,400.14

2,958,020.00
120,000.07

255,595.10

4,010,416.44

28,266.21
112,398.99
26,293.54
20,339,541.60
58,826,775.26
265,515.68
49,972.81
658,815.26

2,073,717.97
131,089,483.16

192,964,280.14
772,227.04
493,617.13
257,170.14

2,958,020.00
2,740,511.24

255,595.10

7,477,140.65

768,779,627.90 1,670,094,241.06




CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
DIRECCION PRESUPUESTARIA Y FINANCIERA
EJECUCION DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS
CORRESPONDIENTE A LOS MESES ENERO-FEBRERO, 2022
(VALORES EN RD$)

Objeto de la Cuenta

partida Contable Descripcion de la cuenta Presupuesto, 2022 DEVENGADO
Total 2.7 32,136,274.00
2.8 Adquision de Activos Financieros con fines de poliica
2.8.1 Concesion de préstamos
2.8.2 Adquisicioén de titulos valores representativos de deuda
2.8.3 Compra de acciones y participaciones de capital
284 Obligaciones negociales
Total 2.8
2.9 Gastos Financieros
2.9.1.1 Intereses de la deuda publica interna de largo plazo
2921 Intereses de la deuda publica externa
2.9.31 Intereses de la deuda comercial
2941 Comisiones y otros gastos bancarios de la deuda publica
Total 2.9
Total general Poder Judicial 8,468,487,212.74
2.4
2.4.2.2.01 Transf. Ctes. a Instituc. Desc. y Autonomas no Financieras 410,445,811.00
2.4.2.2.04 Otras Transf. Ctes. a Instituc. Desc. y Autonomas no Finar 206,223,672.74
Total Oficina Nacional Defensa Publica (¥) 616,669,483.74
Total general Oficina Defenssa Publica 616,669,483.74
4- Aplicaciones Financieras
4.1 Incremento de Activos Financieros
41.1 Incremento de Activos Financieros -
4.2 Disminucién de Pasivos -
42.1 Disminucion de Pasivos Corrientes -
4.3 Disminucién de Fondos de Terceros

4.3.5 Disminucion de Depdsitos Fondos de Terceros



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
DIRECCION PRESUPUESTARIA Y FINANCIERA
EJECUCION DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS
CORRESPONDIENTE A LOS MESES ENERO-FEBRERO, 2022
(VALORES EN RD$)

Objeto de la Cuenta
partida Contable Descripcion de la cuenta Presupuesto, 2022 DEVENGADO

Total general Poder Judicial y Oficina Defenssa
Pablica 9,085,156,696.48

Documento firmado de manera electrénica por:

Realizado por: Revisador por:
LIC. JEANNETTE M. FERNANDEZ BAEZ LIC. SOCRATES HERRERA DEL VILLAR
Gerencia Programacion Presupuestaria Gerente Financiero

Jeannette M. Fernandez Baez
Sécrates Herrera Del Villar
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